Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 27 сентября 2022 г. N 70250

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 24 августа 2022 г. N 556

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРОКОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТЧЕТА О ФАКТИЧЕСКИ ДОСТИГНУТЫХ ИМИ
ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРЕДАННЫХ ИМ ПОЛНОМОЧИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ
И ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ), ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОТОРЫХ
ВОЗНИКАЮТ РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНЫ СУБВЕНЦИИ,
ФОРМИРУЮЩИЕ ЕДИНУЮ СУБВЕНЦИЮ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации пункта 11 Правил формирования и предоставления из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2013 г. N 275 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 13, ст. 1576; 2021, N 34, ст. 6202), приказываю:
1. Установить, что отчет о фактически достигнутых значениях целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов), при выполнении которых возникают расходные обязательства субъектов Российской Федерации, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию бюджетам субъектов Российской Федерации (далее - Отчет), представляется органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира, за календарный год, начиная с отчета по итогам работы за 2022 год.
2. Установить, что Отчет представляется органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира, в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере природопользования и Министерство финансов Российской Федерации с сопроводительными письмами ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным периодом.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. N 663 "Об утверждении формы и сроков представления органами государственной власти субъектов Российской Федерации отчета о фактически достигнутых ими значениях целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов), при выполнении которых возникают расходные обязательства субъектов Российской Федерации, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию бюджетам субъектов Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 октября 2020 г., регистрационный N 60354).

Министр природных ресурсов
и экологии Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]А.А.КОЗЛОВ